
 
 
 
ADVOKATFIRMAET HELBERG AS 
V/ Line Anett Gillebo 
Sentrumsveien 10 
7160 BJUGN 
 
 
 
Deres ref. Vår ref. Dato 
 15840/2020//MAGSIL 21.12.2020  
 

 

Anmodning om tolkning av avtale - rådighetsinnskrenkelse ved Stordalen 
vannverk - brev av 3. juni 2020 
 
Viser til deres anmodning om tolkning av avtale om rådighetsinnskrenkelse for hovedvannkilde, 
med nedslagsfeltet, ved stordalen vannverk.  

Åfjord kommune ble gjort kjent med at det foregikk beite på gården Slette, som hyttenaboer 
mente stred mot inngått klausuleringsavtale. Det ble beitet på et inngjerdet område av innmark 
og deler av utmark. Inngerdet område er vist på kartutsnitt vedlagt deres henvendelse. Området 
går ned til Slettetjønna for å gi buskap tilgang til drikkevann 

Pkt. 11 og 12 i klausuleringsavtalen gjelder gården Slette. Pkt. 12 sier blant annet at ordinær 
gårdsdrift kan opprettholdes. Pkt. 6 gjelder ikke for Slette spesielt, men gjelder generelt 
utmarksbeite i nedslagsfeltet. Forbudet i pkt. 6 omhandler inngjerding av mindre område, med 
utlegging av for.  

Hensikten med restriksjoner på bruk av nedslagsfeltet er blant annet å opprettholde den gode 
vannkvaliteten i vannkilden. Dette skal blant annet gjøres ved at bruken av området ikke endres 
på en slik måte at dette får negativ innvirkning på vannkvaliteten. Ved utarbeidelse av 
klausuleringsavtalen ble det også tatt hensyn til at eksisterende næringer i nedslagsfeltet ikke 
skulle pålegges restriksjoner som ville være til hinder for driften.  

Etter å ha motatt henvendelser om saken, så har Åfjord kommune vurdert situasjonen med 
tanke på mulig negativ påvirkning av vannkvaliteten. Klausuleringsbestemmelsenes pkt. 6 er 
vurdert i denne sammenhengen og Åfjord kommune anså det inngjerdede området som så stort 
at pkt. 6 ikke er relevant. Området består også til stor del av innmark, som det er naturlig å anta 
vil være det området der buskap vil oppholde seg mest. Det ble derfor akseptert at buskap 
kunne holdes i det inngjerdede området og gis tilgang til Slettetjønna for drikkevann.  

Vannkvaliteten i drikkevannskilden blir overvåket, Dette blant annet for å sikre at vannkvaliteten 
ikke forringes. Ingen analyseresultater utatt i 2019 eller 2020 tilsier at beite, slik det er utført i 
denne perioden, har negativ innvirkning på vannkvaliteten.  

Ved henvendelser ble det opplyst både til dine klienter og til forpakter, at Åfjord kommune ikke 
ville motsette seg at beite ble utført slik det gjøres. Analyser av råvann synes å bekrefte at dette 



er en forsvarlig vurdering. Om det skulle vise seg at vannkvaliteten i vannkilde skulle forringes, 
vil det bli tatt ny vurdering av den beitepraksis som bedrives på Slette. 

Åfjord kommune håper ovenstående klarlegger kommunens vurdering i denne saken.  
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